
Stranica 628 - Broj 31/23      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA    četvrtak,  14. prosinca 2023. godine 
 

__________________________________________________________________________________ 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina –   Odgovorni urednik:  
Ante Mamut –  PRIPREMA: Jedinstveni upravni odjel Općine Marina 

 

Na temelju članka 42. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“, br. 115/16, 

101/17, 114/22 i 114/23) i članka 28. Statuta Općine Marina („Službeni glasnik Općine 

Marina“, br. 05/21), Općinsko vijeće Općine Marina na svojoj 24. sjednici, održanoj dana 

13.12.2023. godine, donosi 

 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE 

O OPĆINSKIM POREZIMA OPĆINE MARINA 

 

Članak 1. 

 U članku 10. Odluke o općinskim porezima Općine Marina („Službeni glasnik Općine 

Marina“, br. 08/19, 27/21) – u daljnjem tekstu: „Odluka“, iza stavka 1. dodaje se stavak 2. 

koji glasi: 

 „Obveza plaćanja poreza na dohodak s osnova obavljanja djelatnosti 

iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i turistima te organiziranja kampova 

prema odredbama posebnog propisa o porezu na dohodak nema utjecaja na utvrđivanje 

statusa kuće za odmor.“ 

 

Članak 2. 

 Članak 11. Odluke se mijenja i glasi: 

 

 „Porez na kuće za odmor plaća se po četvornom metru korisne površine. 

 Visina godišnjeg poreza na kuće za odmor iznosi: 

- 4,50 EUR/m2 korisne površine za područje naselja Marina, Vinišće, Ljubljeva, 

Sevid na moru, Poljica, Sevid, Svinca, Vrsine, Najevi, Gustirna, Dograde, 

Pozorac, Blizna Donja, Blizna Gornja, Mitlo, Vinovac i Rastovac.“ 

 

Članak 3. 

 Ostale odredbe u Odluci o općinskim porezima Općine Marina („Službeni glasnik 

Općine Marina“, br. 08/19, 27/21) ostaju nepromijenjene. 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu 01. siječnja 2024. godine, a objavljuje se u Službenom 

glasniku Općine Marina. 

 

KLASA: 415-07/21-70/05 

URBROJ: 2181-31-03/05-23-11 

Marina, 13. prosinca 2023. godine 

OPĆINSKO VIJEĆE  

  OPĆINE MARINA  

 

Predsjednik  

Općinskog vijeća: 

 

    Davor Radić 



Stranica 629 - Broj 31/23      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA    četvrtak,  14. prosinca 2023. godine 
 

__________________________________________________________________________________ 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina –   Odgovorni urednik:  
Ante Mamut –  PRIPREMA: Jedinstveni upravni odjel Općine Marina 

 

Na temelju članka 57. stavka 3. Zakona o porezu na dohodak (“Narodne novine” br. 

115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23), članka 2. Pravilnika o paušalnom 

oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu (“Narodne novine” 

br. 1/19, 1/20, 1/21, 156/22) i članka 28. Statuta Općine Marina ( Službeni glasnik Općine 

Marina 05/21) Općinsko vijeće Općine Marina na svojoj 24. sjednici održanoj dana 13.prosinca 

2023. godine donijelo je  

 

 

O D L U K U 

o visini paušalnog poreza za djelatnost iznajmljivanja i smještaja u turizmu 

 

 

Članak 1. 

Ovom odlukom utvrđuje se visina paušalnog poreza za djelatnost iznajmljivanja i 

smještaja u turizmu po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp odmorištu te smještajnoj 

jedinici u objektu za robinzonski smještaj koji se nalaze na području općine Marina. 

 

Članak 2. 

 Visina paušalnog poreza utvrđuje se kako slijedi: 

 

• 60,00 eura po krevetu za područje naselja Marina, Vinišće, Ljubljeva, Sevid, Sevid na 

Moru i Poljica 

• 40,00 eura po krevetu za područje naselja Vrsine, Najevi, Dograde, Gustirna, Pozorac i 

Svinca 

• 30,00 eura po krevetu za područje naselja Blizna Donja, Blizna Gornja, Mitlo, Vinovac 

i Rastovac 

• 60,00 eura po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp odmorištu te 

• 60,00 eura po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Marina“, a stupa na snagu 01. 

siječnja 2024. godine.   

 

Članak 4. 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o visini paušalnog 

poreza („Službeni glasnik Općine Marina“ br. 04/19). 

 

KLASA: 410-01/23-01/02 

URBROJ: 2181-31-01/02-23-8 

Marina, 13.12.2023. godine 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE MARINA 

                 Predsjednik  

Općinskog vijeća 

 

                Davor Radić 



Stranica 630 - Broj 31/23      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA    četvrtak,  14. prosinca 2023. godine 
 

__________________________________________________________________________________ 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina –   Odgovorni urednik:  
Ante Mamut –  PRIPREMA: Jedinstveni upravni odjel Općine Marina 

 

Na temelju članka 132. stavka 1. Zakona o gradnji („Narodne novine“ broj 153/13, 

20/17, 39/19, 125/19) i članka 28. Statuta Općine Marina („Službeni glasnik Općine Marina“ 

br. 05/21), a po prethodno pribavljenom mišljenju Turističke zajednice Općine Marina od 30. 

studenoga 2023. godine, Općinsko vijeće Općine Marina, na svojoj 24. sjednici održanoj 13. 

prosinca 2023. godine donijelo je 

 

ODLUKU 

o privremenoj zabrani izvođenja građevinskih radova  

tijekom 2024. godine 
 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom određuju se područje i razdoblje kalendarske godine u kojem se ne 

smiju graditi građevine odnosno izvoditi radovi, vrste građevina, odnosno radova koji se ne 

smiju izvoditi i  provođenje nadzora nad primjenom ove Odluke.  

 

Članak 2. 

U razdoblju od 15. lipnja 2024. godine do 15. rujna 2024. godine na području naselja 

Marina, Poljica, Ljubljeva i Sevid na moru, te u dijelovima naselja Vinišće (područje u ZOP-u) 

i dijelovima naselja Vrsine (u ZOP-u) u vremenu od 00-24 sata, zabranjuje se izvođenje 

zemljanih radova i radova na izgradnji konstrukcije građevine.    

 

Članak 3. 

Na ostalom području općine Marina u razdoblju od 15. lipnja 2024. godine do 15. rujna 

2024. godine zabranjuje se izvođenje zemljanih radova i radova na izgradnji konstrukcije 

građevine ukoliko se isti izvode na udaljenosti manjoj od 200 metara zračne linije od objekta u 

kojem se obavlja ugostiteljska ili turistička djelatnost.    

 

Članak 4. 

U ostalim razdobljima kalendarske 2024. godine na cijelom području općine Marina  

dnevno vrijeme u kojem je zabranjeno izvođenje građevinskih radova iz članka 2. ove Odluke, 

je od 00.00 do 07.00 sati i od 20.00 do 24.00 sata. 

 

Članak 5. 

Odredbe ove Odluke ne odnose se na: 

 

• građevine, odnosno radove za čije je građenje, odnosno izvođenje utvrđen interes       

       Republike Hrvatske, 

• uklanjanje građevina na temelju rješenja građevinske inspekcije ili odluke drugog  

       tijela državne vlasti, 

• građenje građevina, odnosno izvođenja radova u godini u kojoj je odluka stupila na 

snagu, 

• hitni radovi na popravcima objekata i uređaja komunalne infrastrukture i ostale 

infrastrukture koje se javljaju nenadano i kojima se sprječava nastanak posljedica 

opasnih za život i zdravlje ljudi kao i veća oštećenja nekretnina, 

• gradnje objekata po projektima financiranim iz EU i nacionalnih fondova te 

izvođenje radova po projektima od posebnog značaja za Općinu Marina. 



Stranica 631 - Broj 31/23      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA    četvrtak,  14. prosinca 2023. godine 
 

__________________________________________________________________________________ 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina –   Odgovorni urednik:  
Ante Mamut –  PRIPREMA: Jedinstveni upravni odjel Općine Marina 

 

 

                                                                   Članak 6. 

  Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi komunalni redar Općine Marina 

sukladno Odredbama Zakona o građevinskoj inspekciji („Narodne novine“ br. 153/2013). 

 

                                                                   Članak 7. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Općine Marina“. 

 

 

KLASA: 361-01/23-01/15 

URBROJ: 2181-31-03/05-23-6 

Marina 13. prosinca 2023. godine 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE MARINA 

 

 

Predsjednik  

Općinskog vijeća: 

 

                                                            Davor Radić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 632 - Broj 31/23      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MARINA    četvrtak,  14. prosinca 2023. godine 
 

__________________________________________________________________________________ 

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Općine Marina – UREĐUJE: Načelnik Općine Marina –   Odgovorni urednik:  
Ante Mamut –  PRIPREMA: Jedinstveni upravni odjel Općine Marina 

 

Na temelju članka. 46. Statuta Općine Marina (Službeni glasnik Općine Marina br. 

05/21) Općinski načelnik Općine Marina donosi 

 

ODLUKU O DAROVANJU 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom Općina Marina, OIB: 84238675791, sa sjedištem na adresi Ante 

Rudana 47, 21 222 Marina kao osnivač daruje Dječjem vrtiću MARINA, OIB: 65151460398, 

sa sjedištem na adresi Pozorac 4, 21 222 Marina, 2 stolna računala: PC LENOVO A510 TW-

PN 10 KWS02B00 (procesor), knjižene vrijednosti: 0,00 eura, inventurni broj: 0826 te PC 

LENOVO A510 TW-PN 10 KWS02B00 (procesor), knjižene vrijednosti: 0,00 eura, inventurni 

broj: 0828 te 1 monitor SAMSUNG 20“, knjižene vrijednosti 0,00 eura, inventurni broj 0461, 

a za potrebe Dječjeg vrtića MARINA. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku 

Općine Marina. 

 

KLASA: 421-01/23-01/04 

URBROJ: 2181-31-03/05-23-2 

Marina, 12. prosinca 2023. godine 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

OPĆINE MARINA 

               

          Općinski načelnik: 

 

Ante Mamut 

 

 


